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Interpelacje zgłoszone w trakcie XXIX sesji Rady Powiatu Hajnowskiego 
w dniu 22 lutego 2018r.

 

INTERPELACJA NR 1

 

 Radny Mirosław Kulbacki: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Starosto. Tydzień temu uczestniczyłem w zebraniu sołeckim wsi Olchówka, na którym
to mieszkańcy wsi Zabrody złożyli wniosek o usunięcie topól w pasie drogowym przed miejscowością Zabrody od strony Olchówki oraz wycięcie zakrzaczenia w
samej wsi.

 

INTERPELACJA NR 2

Radny Mirosław Kulbacki: Poproszę Panie Starosto o aktualizację dotyczącą realizacji przebudowy naszych trzech dróg wojewódzkich, wiadomo jakich,
Zabłudów – Nowosady, Juszkowy Gród – Zwodzieckie i Siemianówka – Tarnopol.

 

INTERPELACJA NR 3

Radna Joanna Kojło: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Starosto. Chciałabym poruszyć taką istotną kwestię dotyczącą korzystania z ubezpieczenia
zdrowotnego zagranicą. W ostatnich latach podróże zagraniczne nie wiążą się już z takimi ogromnymi kosztami, jak kilkanaście lat temu, ludzie coraz częściej
korzystają z usług tanich linii lotniczych, które oferują bilety w bardzo korzystnych cenach. Wielu mieszkańców naszego powiatu ma swoje rodziny w Holandii,
Belgii, Anglii, czy w Niemczech i nierzadko korzysta z możliwości wyjazdu za granicę. Nie każdy ma świadomość tego, że za granicą również możemy podupaść
na zdrowiu, czy ulec wypadkowi. Pojawia się również istotna kwestia ubezpieczenia zdrowotnego. Nie wszyscy wiedzą, że przed takim wyjazdem zagranicznym,
czy to w celu turystycznym, zarobkowym, czy też naukowym należy wyposażyć się w Europejską Kartę Ubezpieczenia Zdrowotnego, w skrócie EKUZ. Karta ta
potwierdza prawo do korzystania na koszt NFZ z niezbędnych świadczeń zdrowotnych w czasie tymczasowego pobytu na terenie innego państwa
członkowskiego UE. Należy oczywiście pamiętać, że EKUZ może zostać wydany wyłącznie osobom, które posiadają prawo do świadczeń zdrowotnych
finansowanych ze środków publicznych zgodnie z przepisami krajowymi, w tym osobom zgłoszonym do ubezpieczenia zdrowotnego. Aby jednak otrzymać takie
ubezpieczenie należy wypełnić odpowiedni wniosek oraz odebrać gotową już kartę w odpowiedniej delegaturze lub w oddziale wojewódzkim NFZ. Cała
procedura obydwa się zazwyczaj bardzo szybko, trwa to 5-10 min, niestety w naszej okolicy brak jest możliwości uzyskania takiej karty. Najbliższe punkty
znajdują się w Białymstoku, Siemiatyczach, czy Łomży. Niestety zazwyczaj punkty te są otwarte w godzinach pracy wielu z nas, przez co nie możemy skorzystać
z możliwości osobistego stawiennictwa bez konieczności wzięcia dnia wolnego lub zaangażowania w odbiór upoważnionych najbliższych osób. W związku z
powyższym uważam, że moglibyśmy wspólnie przedsięwziąć kroki w kierunku utworzenia delegatury NFZ w naszym rejonie, dzięki niej możliwe byłoby
utworzenie punktu zajmującego się wydawaniem Kart EKUZ, a co za tym idzie znacznie ułatwić nam mieszkańcom procedurę pozyskania tego dokumentu i być
może powstanie jakieś nowe miejsce pracy. To samo dotyczy karty ZIP – Zintegrowanej Informacji Pacjenta. Swego czasu u nas były wydawane te karty ZIP.
Panie Starosto bardzo prosiłabym o ustosunkowanie się do tego.

INTERPELACJA NR 4

Radny Jan Korcz: Panie Starosto bardzo się cieszę jako radny tego naszego obwodu, że będą założenia do obiektu Dubicze i Istok. Czy mógłby Pan
powiedzieć, jutro jest sesja w Dubiczach, jakie to będą założenia, na czym to będzie polegało. Czy tylko założenia, a Pani sołtys będzie nas bombardować.

 

INTERPELACJA NR 5

Radny Jan Korcz: Chodzi mi o Krajową Sieć Obszarów Wiejskich, na czym to polega, proszę o krótką informację, tam czytałem w rozporządzeniu, że na
Zarządzie była ta sprawa poruszana.

 

INTERPELACJA NR 6

Radny Jan Korcz: Jestem zawiedziony Pana odpowiedzią na temat tej naszej drogi, ale dobra, będziemy to śledzić, zobaczymy, jak będą realizowane inne drogi i
którym się uda zakwalifikować, bo ta droga jest zakwalifikowana. Dziękuję bardzo.

ODPOWIEDZI NA INTERPELACJE

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Odpowiadając na zapytania. Pierwsze, Pan radny Mirosław Kulbacki pytał o
wycinkę topoli i zakrzaczenia w Olchówce, gmina Narewka i Zabrody też. W tym momencie trwają prace zarówno na gminie Narewka, jak i Dubicze Cerkiewne i
sukcesywnie te prace się posuwają. Dodam tylko tyle w tym miejscu, że jeśli chodzi o usuwanie topoli, które przetarg w tym roku już jeden się odbył, bez
wynikowo bym powiedział, nikt się nie zgłosił. W marcu planujemy kolejny przetarg na usuniecie tych drzew, które zagrażają bezpieczeństwu.

Jeśli chodzi o drugie pytanie radnego o aktualizacji inwestycji dotyczących trzech dróg wojewódzkich. Dzisiaj nie ma obecnych radnych wojewódzkich, ale
powiem tyle, że jak pewnie część z Państwa ma tę informację, że 31 stycznia został unieważniony przetarg na realizację tego odcinka Żywkowo – Nowosady,
ponieważ co do odcinka Żywkowo – Zabłudów wszyscy wiemy, że jest już w realizacji. A ten przetarg został unieważniony, który miał być finansowany z
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego z uwagi, że najkorzystniejsza oferta przekraczała kwotę kosztorysową projektu, koszt projektu
oceniony był na 176 mln zł, a kwota wykonawcy wyniosła ponad 220 mln zł. Z tego co, deklaracji Urzędu Marszałkowskiego, deklaracja jest taka, że w lipcu
będzie kolejny przetarg na modernizację tego odcinka. Jeśli chodzi o drogę Zwodzieckie – Juszkowy Gród, zgodnie z Planem Inwestycyjnym Województwa
Podlaskiego, planowany jest w czwartym kwartale przetarg na tą inwestycję drogową wraz z tą trzecią drogą Tarnopol – Siemianówka, tam jeszcze trwają prace
projektowe, ale do tego okresu mają się skończyć. Tyle mogę po prostu w tym temacie Państwu przekazać. Wszyscy oczywiście czekamy niecierpliwie na
przetarg no i na podpisanie umowy na realizację.

Kolejne pytanie było Pani radnej Joanny Kojło i dotyczyło wydawania Europejskiej Karty Zdrowia. Tu oczywiście zwrócimy się do NFZ, wychodząc oczywiście
naprzeciw oczekiwaniom społecznym, o możliwość powołania delegatury, tak, jak było tutaj wspomniane, aczkolwiek jaki będzie wynik, to Państwa
poinformujemy.
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poinformujemy.

Kolejne pytania były radnego Jana Korcza. Pierwsze dotyczyło założeń do scaleń na obiekcie Dubicze – Istok. Tutaj, jeszcze raz powtórzę, że w dniu dzisiejszym
otrzymaliśmy taką informację bezpośrednią z Urzędu Wojewódzkiego, iż Urząd Wojewódzki zabezpiecza nam pieniądze na te założenia i te założenia, praca na
gminie to jest 2-3 miesiące. I o ile będzie drugi konkurs w tym roku, nie będziemy teraz zgadywać, ale ma być drugi konkurs ogłoszony na scalenia, bliżej
trzeciego kwartału, będziemy też składać wniosek o realizację tego obiektu. Tu jeszcze wspomnę, bo w przerwie też miałem pytanie odnośnie obiektu Eliaszuki,
tutaj jeszcze raz zapewniam Państwa, że w marcu taki wniosek na realizację złożymy.

Drugie pytanie radnego Korcza dotyczyło Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich. No tutaj jako Zarząd 5 lutego postanowiliśmy przystąpić do KSOWu. Przystąpiliśmy
do tego jako partner, proszę pamiętać, że partnerem może być czy to stowarzyszenie, czy inny podmiot gospodarczy. Jako partner możemy uczestniczyć czy to
w projektach, czy zgłaszać propozycje projektów, które mogą być realizowane przez KSOW. Wspomnę, że KSOW jest prowadzony przy Urzędzie
Marszałkowskim. Tu też w tym miejscu zachęcałbym innych do wstąpienia. My jako powiat nie opłacamy żadnej z tego tytułu składki.

Przewodniczący Rady Lech Jan Michalak: A co zyskujemy?

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: To tak, jak powiedziałem, że możemy wpływać na realizację projektów, uczestniczyć w projektach, są to projekty
miękkie i niejednokrotnie ich wynikiem są małe granty inwestycyjne.

Radny Jan Korcz: Panie Starosto, nasunęły mi się dwie takie uwagi odnośnie tej drogi wojewódzkiej Nowosady – Zabłudów. Ja nie wiem, no żyjemy w
państwie, gdzie tak, Zabłudów – Żywkowo można zrobić, tak? Firma buduje. U nas już trwa to ponad rok czasu i nic się nie dzieje. Może trzeba zająć jakieś
stanowisko, że jesteśmy tym zaniepokojeni. 31 stycznia został anulowany przetarg, a kolejny dopiero będzie w lipcu, niewiadomo, czy się odbędzie w lipcu, a
może dopiero w styczniu. Być może potrzebne jest nasze stanowisko, no nie wiem. Szkoda, że nie ma radnych wojewódzkich, akurat mamy trzech. Obietnica
Marszałka na spotkaniu, no to wiadomo. Nie ma tutaj konkretnych działań, a problem jest bardzo duży. Następnie, Panie Starosto, trzeba jeszcze zwrócić
uwagę, bo też dzisiaj usłyszałem wiadomość, że na trasie koło Borysówki, że był potrącony żubr, że wszedł na tą drogę i była kolizja. Te żubry też stanowią
zagrożenie, ich jest tam tak dużo, że może to trzeba zgłosić do ochrony środowiska, bo problem jest bardzo duży na tej trasie. Dziękuję bardzo.

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Tutaj ja myślę, że rzeczywiście jak najbardziej można przychylić się do wypowiedzi, do zgłoszonego zdania Pana
radnego Korcza i takie stanowisko jako Zarząd przygotujemy i wystosujemy do Urzędu Marszałkowskiego.

Sporz.

V.Miniuk
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